
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 28/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 775/2021 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση μίσθωσης ιδιωτικών μηχανήματων για την αποκατάσταση 
ρηγμάτων φθορών και απομειώσεων διατομών των αναχωμάτων του ρέματος Σαράντη και της 
αποστραγγιστικής τάφρου στην περιοχή του κάμπου Τυχερού και του μέγα ρέματος πλησίον του οικισμού 
Αρδανίου  από τα έντονα καιρικά φαινόμενα της 1ης Φεβρουάριου 2021, προϋπολογισμού 93.694,40 
ευρώ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Νοεμβρίου 2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/323899/5337 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του τέταρτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
Απόφαση 775: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Έβρου  με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 329183/8842/27-11-2021 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη 
• Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
• Tο άρθρο 32 παρ. 2 περ. γ’ του Ν. 4412/2016 «Προσφυγή στην διαδικασία με διαπραγμάτευση 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο λόγω κατεπείγουσας ανάγκης 
οφειλομένης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή και δεν είναι δυνατή η τήρηση των 
προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοιχτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με 
διαπραγμάτευση», που δεν οφείλεται σε αμέλεια ή αδράνεια της Υπηρεσίας (άρθρο 32 της Οδηγίας 
2014/24/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 
• Το Μητρώο εργοληπτών-ιδιοκτητών μηχανημάτων έργου για αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από 
έντονα καιρικά φαινόμενα, κατολισθήσεις, πλημμύρες, χιονοπτώσεις, παγετούς, ατυχήματα μεταφορών, 
τεχνολογικά ατυχήματα κλπ, καθώς και άμεσες επεμβάσεις, που αφορούν κινδύνους που μπορούν να 
εξελιχθούν σε απειλή για την υγεία και την ζωή των πολιτών και οτιδήποτε άλλο υπαγορεύεται από τον 
ρόλο της Πολιτικής Προστασίας, το οποίο Μητρώο εγκρίθηκε με τις με αρ. 304/2019,  956/2019 και 
66/2021 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ. 
• Την υπ΄αριθ. 462/27-7-2020 (ΑΔΑ:ΨΡΠΗ7ΛΒ-1Σ2) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ 
«Καθορισμός τιμής μονάδος μίσθωσης μηχανημάτων για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών στην 
Περιφέρεια ΑΜΘ», που θα απασχοληθούν για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών (χιονοπτώσεις, 
καταπτώσεις, κατολισθήσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές κ.λ.π), στην Περιφέρεια ΑΜΘ. 
              Την αρ. πρωτ. 287127/2129 (ΑΔΑ: ΨΕΗΟ7ΛΒ1Ο) Απόφαση της Διευθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης για ορισμού του υποέργου Ε.26 σε 
βάρος του έργου  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ 

ΑΔΑ: ΩΜΗ67ΛΒ-ΠΕΥ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΣΕ03100000)» με 
Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100005 της ΣΑΕΠ 531 και η χρηματοδότηση με το ποσό των 93.694,40€ 
• Την απόφαση με αριθμ. πρωτ. 420/18-01-2021 του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, με 
την οποία κηρύχθηκαν σε κατάσταση  έκτακτης ανάγκης  Πολιτικής Προστασία,  λόγω πλημμυρικών 
φαινομένων 11 και 12/01/2021 οι  ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΤΥΧΕΡΟ, ΦΥΛΑΚΤΟ, ΛΥΡΑΣ ΚΑΙ ΛΑΓΥΝΩΝ και την 
απόφαση με αριθμ. πρωτ. 398/15-01-2021 του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, με την οποία 
κηρύχθηκε ο Δήμος Αλεξανδρούπολης σε κατάσταση  έκτακτης ανάγκης  Πολιτικής Προστασία,  λόγω 
πλημμυρικών φαινομένων 13/01/2021 
• Την εξαιρετικώς επείγουσα ανάγκη να αντιμετωπιστούν οι ζημιές στα αναχώματα του Ρέματος 
Σαράντη» στην περιοχή του οικισμού Θυμαριάς της Κοινότητας Τυχερού της Π.Ε. Έβρου εξαιτίας του 
καιρικού φαινομένου της 12ης Ιανουαρίου και της 1ης Φεβρουαρίου 2021, η οποία είναι κηρυγμένη σε 
κατάσταση έκτακτης ανάγκης και της περιοχής Αρδανίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης.  
• Το γεγονός ότι η ανωτέρω ανάγκη αφενός οφείλεται σε γεγονός απρόβλεπτο για την Αναθέτουσα 
Αρχή και δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή με 
διαπραγμάτευση διαδικασίες με δημοσίευση προκήρυξης διαγωνισμού αφετέρου σε καμία περίπτωση δεν 
απορρέει από ευθύνη της Αναθέτουσας Αρχής. 
• Στο πλαίσιο του Ν.4412/2016 και ειδικότερα των διατάξεων του άρθρου 32 παρ. 2 περ. γ’ 
«Προσφυγή στην διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση», λόγω κατεπείγουσας 
ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα  κ.λπ. και κατόπιν του από 25-05-2021 εγγράφου του 
Αντιπεριφερειάρχη Έβρου. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση της μίσθωσης ιδιωτικών μηχανήματων για ΜΙΣΘΩΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΡΗΓΜΑΤΩΝ ΦΘΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΜΕΙΩΣΕΩΝ ΔΙΑΤΟΜΩΝ ΤΩΝ ΑΝΑΧΩΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 
ΡΕΜΑΤΟΣ ΣΑΡΑΝΤΗ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΠΟΣΤΡΑΓΓΙΣΤΙΚΗΣ ΤΑΦΡΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΚΑΜΠΟΥ 
ΤΥΧΕΡΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΜΕΓΑ ΡΕΜΑΤΟΣ ΠΛΗΣΙΟΝ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΡΔΑΝΙΟΥ  ΑΠΟ ΤΑ ΕΝΤΟΝΑ 
ΚΑΙΡΙΚΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΤΗΣ  1ης ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2021, χρηματοδοτούμενο από τη ΣΑΕΠ 531  σε βάρος 
του έργου  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΣΕ03100000)» με 
Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100005» κατόπιν της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 - 
άρθρο 32 παρ. 2 περ. γ’  και την ανάθεση στους κάτωθι οικονομικούς φορείς εγγεγραμμένους στο 
Μητρώο: 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
Εγκρίνει : Α) την ΜΙΣΘΩΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΡΗΓΜΑΤΩΝ 
ΦΘΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΜΕΙΩΣΕΩΝ ΔΙΑΤΟΜΩΝ ΤΩΝ ΑΝΑΧΩΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΡΕΜΑΤΟΣ ΣΑΡΑΝΤΗ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΠΟΣΤΡΑΓΓΙΣΤΙΚΗΣ ΤΑΦΡΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΚΑΜΠΟΥ ΤΥΧΕΡΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΜΕΓΑ ΡΕΜΑΤΟΣ 
ΠΛΗΣΙΟΝ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΡΔΑΝΙΟΥ  ΑΠΟ ΤΑ ΕΝΤΟΝΑ ΚΑΙΡΙΚΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΤΗΣ  1ης 
ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2021, χρηματοδοτούμενο από τη ΣΑΕΠ 531  σε βάρος του έργου  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΣΕ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100005» 
κατόπιν της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 - άρθρο 32 παρ. 2 περ. γ’  και 
την ανάθεση στους κάτωθι οικονομικούς φορείς εγγεγραμμένους στο Μητρώο: 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΜΗ67ΛΒ-ΠΕΥ



Αριθμός 

οχ/των
Ώρες 

Τιμή 

ώρας

Συνολικό 

κόστος

Αριθμός 

μηχ/των
Ώρες 

Τιμή 

ώρας

Συνολικό 

κόστος

Αριθμός 

μηχ/των
Ώρες 

Τιμή 

ώρας

Συνολικό 

κόστος

Αριθμός 

μηχ/των
Ώρες 

Τιμή 

ώρας

Συνολικό 

κόστος

Αριθμός 

μηχ/των
Ώρες 

Τιμή 

ώρας

Συνολικό 

κόστος

Αριθμός 

μηχ/των
Ώρες 

Τιμή 

ώρας

Συνολικό 

κόστος

ΠΑΥΛΑΚΗΣ 

ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
3 80 50,00 € 12.000,00 € 0 80 60,00 € 0,00 € 0 72 60,00 € 0,00 € 0 80 50,00 € 0,00 € 0 80 60,00 € 0,00 € 0 88 55,00 € 0,00 €

ΤΣΟΛΑΚΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ
1 80 50,00 € 4.000,00 € 0 80 60,00 € 0,00 € 0 72 60,00 € 0,00 € 0 80 50,00 € 0,00 € 0 80 60,00 € 0,00 € 0 88 55,00 € 0,00 €

ΤΣΟΛΑΚΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
1 80 50,00 € 4.000,00 € 0 80 60,00 € 0,00 € 0 72 60,00 € 0,00 € 0 80 50,00 € 0,00 € 0 80 60,00 € 0,00 € 0 88 55,00 € 0,00 €

ΚΑΝΕΛΑΚΗΣ 

ΣΤΑΥΡΟΣ
1 80 50,00 € 4.000,00 € 0 80 60,00 € 0,00 € 0 72 60,00 € 0,00 € 1 80 50,00 € 4.000,00 € 0 80 60,00 € 0,00 € 0 88 55,00 € 0,00 €

ΡΕΚΑΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
2 80 50,00 € 8.000,00 € 0 80 60,00 € 0,00 € 0 72 60,00 € 0,00 € 0 80 50,00 € 0,00 € 1 80 60,00 € 4.800,00 € 1 88 55,00 € 4.840,00 €

ΠΑΥΛΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ
1 80 50,00 € 4.000,00 € 1 80 60,00 € 4.800,00 € 1 72 60,00 € 4.320,00 € 1 80 50,00 € 4.000,00 € 0 80 60,00 € 0,00 € 0 88 55,00 € 0,00 €

ΑΔΑΜ ΧΡΗΣΤΟΣ 2 80 50,00 € 8.000,00 € 0 80 60,00 € 0,00 € 0 72 60,00 € 0,00 € 0 80 50,00 € 0,00 € 0 80 60,00 € 0,00 € 0 88 55,00 € 0,00 €

ΜΠΑΧΤΣΕΒΑΝΙΔΟΥ 

ΝΕΚΤΑΡΙΑ
0 80 50,00 € 0,00 € 1 80 60,00 € 4.800,00 € 0 72 60,00 € 0,00 € 0 80 50,00 € 0,00 € 0 80 60,00 € 0,00 € 0 88 55,00 € 0,00 €

44.000,00 € 9.600,00 € 4.320,00 € 8.000,00 € 4.800,00 € 4.840,00 €

Προωθητής τύπου D6
Ισοπεδωτή Grader τύπου  CAT12 ή 

παρεμφερήςΙδιοκτήτης 

Μηχανήματος

Φορτηγό ανατρεπόμενο Οδοστρωτήρα άνω των 100 HP Εκσκαφέας ερπυστριοφόρος (>120 ΗΡ)Φορτωτής CAT 966 ή παρεμφερής

ΤΕΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 93.694,40 €

Σύνολο για φορτηγά 

ανατρεπόμενα

Σύνολο για  φορτωτές CAT 

966

Σύνολο για προωθητή τύπου 

D6

Σύνολο για οδοστρωτήρες 

άνω των 100 HP

Σύνολο για εκσκαφέα 

ερπυστριοφόρο (>120 ΗΡ)

Σύνολο για  ισοπεδωτή 

Grader τύπου  CAT12 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ
75.560,00 €

Φ.Π.Α. 24,00%
18.134,40 €

 
 
Β) Τη Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής για την παραλαβή του αντικειμένου των εργασιών αποτελούμενη από τους: 
1. ΚΟΥΤΡΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών   
2. ΤΣΟΛΑΚΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών   
3. ΛΥΜΠΕΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών   
 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ, Εξακουστός Κωνσταντίνος Καζάκου -Βρούζου Τριανταφυλλιά δηλώνοντας τα εξής : 
«ψηφίζουμε παρών, εμμένοντας στις ίδιες απόψεις που είχαμε εκφέρει κατά την 26η Συνεδρίαση της Ο.Ε. σχετικά με το ότι το εν λόγω έργο έχει καθυστερήσει ήδη 8 
μήνες και θα έπρεπε να έχει υλοποιηθεί, δεδομένου των άσχημων καιρικών φαινόμενων που έπονται». 
 

ΑΔΑ: ΩΜΗ67ΛΒ-ΠΕΥ



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  775/2021. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
            ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΜΗ67ΛΒ-ΠΕΥ


		2021-12-06T13:18:40+0200
	Athens




